Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

         «Тобольская средняя

   общеобразовательная школа»

                       ПРИКАЗ

     09.01.2025               №  03-о

                   п.Тобольский

«Об изменении стоимости горячего бесплатного

питания для учащихся 1-4 классов и  детей ОВЗ

МБОУ «Тобольская СОШ и утверждение нового меню »

  В связи с изменением стоимости горячего питания обучающихся 1-4

классов и в целях сохранения и укрепления здоровья школьников, улучшения

качества питания обучающихся общеобразовательных организаций, на

основании приказа Управления образования администрации Светлинского

района №218-о от  19.12.2024. С целью организации полноценного и

сбалансированного питания школьников МБОУ «Тобольская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изменить сумму   горячего завтрака с 09.01.2025г

- 1-4 классы  из расчета 69 рублей 21 копейка в день на каждого ребенка, в

соответствии с санитарно-эпидемиологическими  правилами и нормами

СанПиН 2.3/2.4.3590-20.

     -для учащихся ОВЗ и учащихся с инвалидностью двухразовое питание из

расчета 81 рубль 82 копеек в день на одного ребенка с 09.01.2025г

2.Использовать, для обеспечения полноценным питанием обучающихся,

единое согласованное примерное 10-ти дневное меню Управления

образования администрации Светлинского района.

     3. Зам директору по ИКТ Вирт А.К. внести изменения на сайте школы в

разделе «Организация питания»

4.Усилить контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологических

правил в соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного  питания

населения».

5.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Директор:                                                            С.В.Ильметова

Ознакомлены:

1.   Янина И.В._________________6. Макарова Г.В.____________

2.. Вирт А.К_______________        7.  Кургузова А.В.____________

3. Воробьева Н.С.____________     8.Горохова В.А.______________

4.  Сидоров С.Н.____________

5. Камартдинова А.Ф.___________